
 

 

 

 

 

 

 

137.020.62.2024 

Zarządzenie nr 21 

Prorektora ds. Collegium Medicum 

z 14 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie:  wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie 

Jagiellońskim – Collegium Medicum  

 

Na podstawie art. 22b pkt 2 oraz art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 roku o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 560, dalej: „Ustawa”) oraz § 203 ust. 2 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, zarządzam co następuje: 

  

§ 1 

Standardy Ochrony Małoletnich 

 

1. Wprowadza się Standardy Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Jagiellońskim – 

Collegium Medicum, dalej także „SOM”, stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

2. Skrócona wersja SOM stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3. Sposób weryfikacji osób dopuszczonych do działalności objętej ochroną określa 

Zarządzenie nr 7 Prorektora ds. Collegium Medicum z 22 lutego 2024 roku w sprawie 

organizacji zasad weryfikacji osób zatrudnianych przy pracy lub dopuszczanych  

do działalności objętej ochroną zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich.  

 

§ 2 

Obowiązek zapoznania się i przestrzegania SOM 

 

1. Każdy członek wspólnoty akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum jest uprawniony i obowiązany do niezwłocznego zgłaszania niepokojących 

zachowań lub incydentów związanych z ochroną małoletnich, jakich jest świadkiem.  

2. Zobowiązuję wszystkich członków wspólnoty akademickiej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum do:  

1) zapoznania się i przestrzegania Standardów Ochrony Małoletnich obowiązujących 

w UJ CM;  

2) zapoznania się ze standardami ochrony małoletnich obowiązującymi we wszelkich 

jednostkach, instytucjach lub placówkach, w których wykonują czynności 

zawodowe lub obowiązki akademickie, w szczególności w których odbywają się 

zajęcia lub praktyki (takich jak podmioty lecznicze, w tym szpitale, przychodnie, 



kliniki oraz takich jak placówki oświatowe lub opiekuńcze – m.in. przedszkola, 

szkoły, żłobki, domy kultury i inne).  

3. Pracownicy podejmujący działania, które dotyczą małoletnich lub planujący realizację 

takich działań, zwracają uwagę na to, aby działania te zapewniały przestrzeganie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz Standardów Ochrony Małoletnich.  

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych UJ CM zobowiązani są do potwierdzenia 

zapoznania się podległych pracowników z SOM.  

 

§ 3 

Obowiązek zapewnienia dostępności procedur z jednostek współpracujących z UJ CM  

 

1. Dziekani Wydziałów zapewnią dostępność procedur obowiązujących w jednostkach 

współpracujących z UJ CM dla studentów oraz pracowników i innych osób 

wykonujących zadania związane z ochroną małoletnich w tych jednostkach.  

2. Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o zdrowiu dostępność procedur 

obowiązujących w jednostkach współpracujących z UJ CM dla doktorantów i innych 

osób wykonujących zadania związane z ochroną małoletnich w tych jednostkach.  

3. Kierownicy projektów zobowiązani są do zapewnienia dostępności procedur 

obowiązujących w jednostkach współpracujących z UJ CM przy realizacji projektów 

dla osób uczestniczących w jego realizacji w tych jednostkach.  

 

§ 4 

 

Zobowiązuję kierowników jednostek UJ CM do opublikowania skróconej wersji SOM 

w miejscach ogólnie dostępnych.  

 

§ 5 

 

Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Prorektor ds. Collegium Medicum 

 

 

prof. dr hab. Tomasz Grodzicki 

 

 

 

 


